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Presseinformation 

 

Koenig & Bauer-Gruppe 31.12.2016 

in Mio. Euro 

31.12.2017 

in Mio. Euro 

Veränderung 

Umsatz 

Sheetfed  

Digital & Web 

Special 

Überleitung 

1.167,1 

615,0 

183,6 

444,3 

-75,8 

1.217,6 

660,2 

154,2 

467,9 

-64,7 

+ 4,3 % 

+ 7,3 % 

- 16,0 % 

+ 5,3 % 

 

Auftragseingang 

Sheetfed  

Digital & Web 

Special 

Überleitung 

1.149,7 

569,7 

182,0 

459,7 

-61,7 

1.266,3 

656,2 

139,6 

533,7 

-63,2 

+ 10,1 % 

+ 15,2 % 

- 23,3 % 

+ 16,1 % 

 

Auftragsbestand 

Sheetfed  

Digital & Web 

Special 

Überleitung 

557,5 

237,5 

76,1 

258,2 

-14,3 

606,2 

233,5 

61,5 

324,0 

-12,8 

+ 8,7 % 

- 1,7 % 

- 19,2 % 

+ 25,5 % 

 

EBIT 

Sheetfed  

Digital & Web 

Special 

Überleitung 

87,1 

31,3 

0,5 

44,3 

11,0 

81,4 

37,5 

-4,3 

53,7 

-5,5 

 

Ergebnis vor Steuern (EBT) 81,0 78,5  

Konzernergebnis 82,2 81,1  

Ergebnis je Aktie in € 4,98 4,91  

Cashflow aus betrieblicher  

Geschäftstätigkeit 

21,9 23,8  

Bilanzsumme 1.085,5 1.163,9  

Eigenkapital 337,8 424,0  

Mitarbeiter 31.12. 

davon Auszubildende/Praktikanten 

5.318 

363 

5.589 

358 

 

    

 


