KOENIG & BAUER

Presseinformation

Koenig & Bauer-Gruppe	31.12.2016 in Mio. Euro	31.12.2017 in Mio. Euro	Veränderung
Umsatz	1.167,1	1.217,6	+ 4,3 %
Sheetfed	615,0	660,2	+ 7,3 %
Digital & Web	183,6	154,2	- 16,0 %
Special	444,3	467,9	+ 5,3 %
Überleitung	-75,8	-64,7	
Auftragseingang	1.149,7	1.266,3	+ 10,1 %
Sheetfed	569,7	656,2	+ 15,2 %
Digital & Web	182,0	139,6	- 23,3 %
Special	459,7	533,7	+ 16,1 %
Überleitung	-61,7	-63,2	
Auftragsbestand	557,5	606,2	+ 8,7 %
Sheetfed	237,5	233,5	- 1,7 %
Digital & Web	76,1	61,5	- 19,2 %
Special	258,2	324,0	+ 25,5 %
Überleitung	-14,3	-12,8	
EBIT	87,1	81,4	
Sheetfed	31,3	37,5	
Digital & Web	0,5	-4,3	
Special	44,3	53,7	
Überleitung	11,0	-5,5	
Ergebnis vor Steuern (EBT)	81,0	78,5	
Konzernergebnis	82,2	81,1	
Ergebnis je Aktie in €	4,98	4,91	
Cashflow aus betrieblicher Geschäftstätigkeit	21,9	23,8	
Bilanzsumme	1.085,5	1.163,9	
Eigenkapital	337,8	424,0	
Mitarbeiter 31.12.	5.318	5.589	
davon Auszubildende/Praktikanten	363	358	
		-	·